



Niels Mathiesen Ejendomme A/S

Finlandgade 1, 1.
5000 Odense C
CVR-nr. 18352117

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.03.2024

Ole Feder Madsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Niels Mathiesen Ejendomme A/S
Finlandgade 1, 1.
5000 Odense C

CVR-nr.: 18352117
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Ole Feder Madsen, formand
Aase Larsen
Rikke Foged Madsen
Lotte Duus Madsen
Bent Ove Larsen
Lars Duus Madsen

Direktion

Lars Duus Madsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve, eje og udleje fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 27 t.kr., der af ledelsen betragtes som tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår. Årets resultat er negativt påvirket med en dagsværdiregulering af ejendomme på (716) t.kr.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet ejer investeringsejendomme. Ejendommenes værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommenes fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav til tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 % - point vil reducere den samlede dagsværdi med 1,2 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 5.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.315.051	999.481
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(716.201)	1.941.690
Personaleomkostninger	2	(180.000)	(180.000)
Driftsresultat		418.850	2.761.171
Andre finansielle indtægter		20	637.469
Andre finansielle omkostninger	3	(384.320)	(113.482)
Resultat før skat		34.550	3.285.158
Skat af årets resultat	4	(7.601)	(722.738)
Årets resultat		26.949	2.562.420
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		26.949	2.562.420
Resultatdisponering		26.949	2.562.420

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsjendomme		19.496.954	20.213.155
Materielle aktiver	5	19.496.954	20.213.155
Anlægsaktiver		19.496.954	20.213.155
Periodeafgrænsningsposter		51.753	45.876
Tilgodehavender		51.753	45.876
Likvide beholdninger		1.213	2.802
Omsætningsaktiver		52.966	48.678
Aktiver		19.549.920	20.261.833

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		4.966.514	4.966.514
Forslag til udbytte for regnskabsåret		26.949	2.562.420
Egenkapital		5.493.463	8.028.934
Udskudt skat		3.675.409	3.756.055
Hensatte forpligtelser		3.675.409	3.756.055
Gæld til realkreditinstitutter		4.618.554	4.913.871
Langfristede gældsforpligtelser	7	4.618.554	4.913.871
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	315.727	334.426
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.726.593	1.554.918
Skyldige sambeskatningsbidrag		88.247	218.645
Anden gæld		1.631.927	1.454.984
Kortfristede gældsforpligtelser		5.762.494	3.562.973
Gældsforpligtelser		10.381.048	8.476.844
Passiver		19.549.920	20.261.833
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	4.966.514	2.562.420	8.028.934
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.562.420)	(2.562.420)
Årets resultat	0	0	26.949	26.949
Egenkapital ultimo	500.000	4.966.514	26.949	5.493.463

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Der er pr. 31.12.2023 større usikkerhed end normalt forbundet med fastsættelsen af de afkastkrav, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendom. Dette skyldes, at markedet på nuværende tidspunkt er påvirket af et meget svingende renteniveau, som har medført et begrænset antal transaktioner, hvorfor man endnu ikke har set en eventuel effekt heraf på salgspriser, forretningsfaktorer mv. i markedet. Det er i fastsættelsen af forretningsfaktorerne i værdiansættelsen af selskabets investeringsejendom indarbejdet en forventning om, at markedet inden for kort tid vil stabilisere sig igen. En ændring af afkastkravet med (+/- 0,5%) vil have en effekt på hhv. -1,2 mio. kr. og 1,4 mio. kr.

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	180.000	180.000
	180.000	180.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

Virksomheden har ingen ansatte. Personaleomkostninger består udelukkende af bestyrelseshonorar.

3 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	168.430	33.555
Renteomkostninger i øvrigt	212.470	77.562
Øvrige finansielle omkostninger	3.420	2.365
	384.320	113.482

4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	88.247	218.645
Ændring af udskudt skat	(80.646)	504.093
	7.601	722.738

5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	11.138.371
Kostpris ultimo	11.138.371
Dagsværdireguleringer primo	9.074.784
Årets dagsværdireguleringer	(716.201)
Dagsværdireguleringer ultimo	8.358.583
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.496.954

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Selskabets investeringsejendom består af en ejendomme på i alt 2.573 m² som udlejes til erhverv og er beliggende i Middelfart. Erhvervsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet er fastsat til 7,00%. (31.12.2022: 6,75%). Selskabets ejendom er værdiansat ud fra en leje på 567 kr./m².

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdierne.

Følsomhedsanalyse:

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi, som for de enkelte ejendomme opgøres på baggrund af en række forudsætninger herunder forventede normalindtjening samt forventede afkastkrav. Der er en naturlig usikkerhed ved måling af dagsværdien af ejendomme, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet udvikler sig løbende.

6 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktier	500	1.000	500.000
	500		500.000

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	315.727	334.426	4.618.554	3.278.397
	315.727	334.426	4.618.554	3.278.397

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Blom Fyn A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Niels Mathiesen Ejendomme A/S' engagement med Nykredit er deponeret:

Skadesløsbrev 5.000.000 kr. med pant i matr.nr. 16 AI og 16 AF Skrillinge By, Kavslunde (Damgårdsvej 3 og 5, Middelfart).

Ejerpantebrev 1.500.000 kr. med pant i matr.nr. 16 AF Skrillinge By, Kavslunde (Damgårdsvej 5, Middelfart).

Ejerpantebrev 1.860.000 kr. med pant i matr.nr. 16 AI og 16 AF Skrillinge By, Kavslunde (Damgårdsvej 3 og 5, Middelfart).

Prioritetsgæld er sikret ved pant i fast ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 19.497 t.kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for Vejlevej 30 samt Blom Fyn A/S.
